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1. HISTÓRICO: 

l.l Este Conselho recebeu das escolas,relacio-

nadas no presente, pedidos de regularização de vida es-

colar dos alunos, que se matricularam na 1ª série do 1º 

grau, em desacordo com o disposto na Deliberação CEE nº 

25/71. 

1.2 Tais pedidos podem ser assim discriminados: 

PROCESSO CEE Nº 1358/83 

- EEPG "Ana Rosa"/São Paulo 

Lilian Mitiko Hayashi/1ª série/1976 

PROCESSO CEE Nº 1362/83 - DRECAP-2 - 4329/82 

- Colégio Paroquial São Paulo do Belém/São Paulo 

Carla Padovani/lª série/1974 

Antônio Marcelo Guarize/1ª série/1974 

Ana Cláudia Martins/lª série/1975 

Andréa Margit/lª série/1976 

Márcio Pereira Lamego/1ª série/1976 

Dilma Ferrigno/1ª série/1976 

Carla Andréa Intelizano/lª série/1976 

Cíntia de Abreu Fonseca/lª série/1976 

Renata de Cássia Stabile/1ª série/1976 

Allisson Monteiro da Silva/1ª série/1976 

Patricia Nazaré Costa Souza/lª série/1976 

Djalma de Silos Mendes/lª série/1977 

Cristiane Betoni/1ª série/1978 

- Instituto de Ensino "Manhattan" (extinto) /Capital 

Meire Aparecida Belluco/1ª série/1973 

- Colégio São Judas Tadeu/São Paulo 

Alessandra de Miche/1ª série/1974 

Beky Serrano/lª serie/1978 

PROCESSO CEE Nº 1363/83 - DRECAP-2 - 6029/82 

- EEPSG "Dona Salina Rolim/São Paulo 

Claudete Anéas Gonçalves/lª série/1971 
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- EEPG Profª Rita Júlia de Oliveira/São Paulo 

Mônica Heloisa de Antonio/1ª série/1976 

- EEPSG Padre José de Carvalho/Capital 

Nilton Elias de Azevedo/2ª série/1972 

PROCESSO CEE Nº 1364/83 - DRECAP - 2 - 6767/82 

EEFG "Prof. José de Campos Camargo/Capital 

Mariângeia Iraclis Boucouvalas/1ª série/1971 

- EEPG Santos Dumont/Capital 

Izolda Sassa de Oliveira/lª série/1969 

- EEFSG "Padre Antão"/Capital 

Claudete Vieira da Silva/lª série/1972 

- EEPG "Profª Adalgisa Moreira Pires" /São Paulo 

Kilse Paulo Sobrinno/1ª série/1972 

2. APRECIAÇÃO: 

Trata-se de irregularidade de vida escolar 

por inobservância da Deliberação CEE Nº 25/71, vigente 

na época. 

Considerando que tais alunos a este altura 

encontram-se em adiantado estágio de escolarização, a-

presentando aproveitamento satisfatório, somos de pare-

cer que devam ter sua vida escolar regularizada, seguin-

do para tanto orientação adotada por este Conselho para 

os casos da espécie. 

3. CONCLUSÃO: 

À vista do exposto, votamos pela convalida-

ção , em caráter excepcional, das matrículas e dos atos 

escolares subsequentemente praticados pelos seguintes a-

lunos na 1ª série do 1º grau, nas escolas e anos indica-

dos: 

PROCESSO CEE Nº 1358/83 

- EEPG "Ana Rosa"/São Paulo 

Lilian Mitiko Hayashi/1ª série/1976 

PROCESSO CEE N° 1362/83 - DRECAP-2 - 4329/82 

- Colégio Paroquial Silo Paulo do Belém/São Paulo 

Carla Fadovani/1ª série/1974 
-Antônio Marcelo Guarize/1ª série/1974 

Ana Cláudia Martins/lª série/1975 

Andréa Margit/1ª série/1976 

Márcio Pereira Lamego/1ª série/1976 

Dilma Perrigno/1ª série/1976 

Carla Andréa Intelizano/lª série/1976 
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Cíntia de Abreu Fonseca/lª série/1976 

Renata de Cássia Stabile/1ª série/1976 

Allisson Monteiro da Silva/lª série/1976 

Patricia Nazaré Costa Sousa/lª série/1976 

Djalma de Silos Mendes/lª série/1977 

Cristiane Betoni/1ª série/1978 

- Instituto de Ensino"Manhattan"(extinto)/Capital 

Meire Aparecida Belluco/lª série/1973 

- Colégio "São Judas Tadeu"/São Paulo 

Alessandra de Miche/lª série/1974 

Beki Serrano/lª série/1978 

PROCESSO CEE Nº 1363/83 - DRECAP-2 - 6029/82 

- EEPSG "Dona Zalina Rolim"/São Paulo 

Claudete Anéas Gonçalves/lª série/1971 

- EEPG Profª "Rita Júlia de Oliveira"/São Paulo 

Mônica Heloísa de Antônio/1ª série/1976 

- EEPSG "Padre José de Carvalho"/Capital 

Milton Elias de Azevedo/2ª série/1972 

PROCESSO CEE Nº 1364/83 - DRECAP-2 - 6767/82 

- EEPG "Profº José de Campos Camargo"/Capital 

Mariângela Iraclis Boucouvalas/lª série/1971 

- EEPG Santos Dumont/Capital 

lzolda Sassa de Oliveira/lª série/1969 

- EEPSG "Padre Antão"/Capital 

Claudete Vieira da Silva/lª série/1972 

- EEPG Profª "Adalgisa Moreira Pires"/São Paulo 

Kilse Paulo Sobrinho/1ªsérie/1972. 

São Paulo, 1º de julho de 1983 

A) Consº ABIB SALIM CURY 

Relator 
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4. DECISÃO DA CÂMARA: 

A CÂMARA DO ENSINO DO PRIMEIRO GRAU adota como seu 

Parecer o Voto do Relator. 

Presentes os Nobres Conselheiros: Amélia Americano 

Domingues de Castro, Gérson Munhoz dos Santos, Jair de Moraes Neves, 

Abib Salim Cury, Bahij Amin Aur e Joaquim Pedro Vilaça de Souza Cam-

pos. 

Sala da Câmara do Ensino do Primeiro Grau, em 06 

de julho de 1983. 

A) Consº JOAQUIM PEDRO VILAÇA DE SOUZA CAMPOS 

Presidente 


